SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-FURG

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEaD

EDITAL 03/2020

SELEÇÃO DE  BOLSISTAS e/ou ESTAGIÁRIAS/OS

Resultado Final

O Secretário de Educação a Distância da Universidade Federal do Rio Grande – FURG, no
uso de suas atribuições, torna público o resultado final da seleção de bolsistas e estagiárias/os
para atuar junto ao Núcleo de Materiais Educacionais Digitais, no âmbito da Secretaria de
Educação a Distância-SEaD, em projeto da modalidade EaD.

Nº Vagas Nome Situação

01
Radioweb

(edição e publicação de áudio)

Victor Romeu Mendonça selecionado

Maria Clara Mattos Fernandes suplente

Elisa Stuani Dosso  cadastro reserva

Gianluca Coelho Cozza cadastro reserva

Diuliano Luiz Alves dos Santos Hepp  cadastro reserva

01
Revisão linguística

(criação e edição de textos)

Matheus Soares de Lima selecionado

Maguélete Pereira de Souza suplente

Aline D'Arisbo cadastro reserva

01
Acessibilização

(acessibilização dos materiais digitais)
Marcelo Bustamante Chilingue selecionado

01 CR
Edição de vídeo

(produção audiovisual)

Gabriel da Silva Munaro selecionado
Kelvin Marum Machado suplente

Mariah da Fonseca Gonçalves cadastro reserva
Daiane Vieira Victória cadastro reserva

Katherinne Nunes Pinto Lopes cadastro reserva

01 CR
Videoanimação

(motion graphics)

Isabela Maria Santos Silva selecionada

Gianluca Coelho Cozza cadastro reserva

Comissão de Seleção

Zélia Couto

Felipe Freitas

Marisa Musa

Samuel Bonato

Lara Freitas

Maryan Silva

Carolina Tavares

            Rio Grande, 15 de setembro de 2020.

______________________________

VALMIR HECKLER

Secretário de Educação a Distância

(a via original encontra-se assinada)